
List opatření
Opatření ID_OP OD130011
Typ opatření sanace ID_KO 8
Vliv 142/2005 Sb. C.4.7

Indetifikace k vodnímu útvaru
Název obce Kraj
souřadnice: x y
Oblast povodí: Odra Prac.čís.UPOVR
VÚ povrchových vod UPOVR_ID
VÚ podzemních vod Kvartér Odry UPZV_ID

Popis současného stavu
Typ zátěže Celkové riziko
Druh provozu
Majitel Provozovatel

databáze evidováno ES
SEKM ano ne LOKAL_ID
ČIŽP ano
KU ano

Popis navrhovaného opatření

Zdůvodnění zařazení
- sanace

ne

monitoring
průzkum

AR
sanace

rekultivace

ano
ano
ano
ne

TOL ug/l 20

látka jednotka

15100

neznámo
SmVAK a.s. SmVAK a.s

neznámý původ vysoké, lokální

Lokalizace Obec Bernartice nad Odrou,pravý břeh řeky Odry

Ohrožení podzemního zdroje pitné vody.

Slovní popis Extrémní lokální riziko, dosud není zpracován návrh sanace.

Vybrané látky nad
limit C MP MŽP

1996

Slovní popis

V jímacím území Bernartice n. O. je celkem čerpáno pět studní . Hloubka studní se
pohybuje v rozmezí 15 - 23 m.
Součástí jímacího území je 14 pozorovacích vrtů, šest domovních studní v
Bernarticích a vodočet č. 4 na řece Odře. Podzemní voda je cca od března 2002
kontaminována chlorovanými alifatickými uhlovodíky (trichloretylenem,
tetrachloretylenem a dichloretylenem, dále TOL) v koncentracích  stovek mg/l.
Protože voda nesplňuje kvalitativní požadavky pitné vody dle Vyhlášky MZe č.
376/2000 Sb., není od potvrzení kontaminace využívána pro zásobování a je
odváděna mimo vodovodní síť.

Evidence v
databázích

cílový limit - hodnocení
chemického stavu

identifikace v databázi
285001

Opatření provedená

6
Odra po soutok s tokem Jičínka

Bernartice n.O. - jímací území  (SEZ)

BZZ

-496926 -1123928
Bernartice nad Odrou Moravskoslezský

20067000


